
UCHWAŁA NR IX/70/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 28 września 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VIII/57/16 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 
22 czerwca 2016 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), §7 ust. 1 pkt 12 i ust. 
2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13 poz. 108 ze 
zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VIII/57/16 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 22 czerwca 2016 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności wprowadza się następujące zmiany:

1) w §1 pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„8) prasokontener 10 m3 – 1.691,00 zł.”;

2) w §1 ust. 2 pkt 8 otrzymuje nowe brzmienie:

„8) prasokontener 10 m3 – 3.381,00 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2016 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: A756CD8D-5EBE-49C7-BAA4-FBA3B9CB8ABC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) oraz w związku z §7 ust. 2 pkt 1
Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. Z 1994 r. Nr 13, poz. 108 z późn. zm.),
Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego ustala, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego, stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Uchwałą nr VIII/57/16 z dnia 22 czerwca 2016 (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 3602), Zgromadzenie ZGZM
ustaliło stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, w tym, w §1 pkt 8 stawkę opłaty za prasokontener
(jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny) w kwocie 3.382,00 zł, oraz w §1 ust. 2 pkt 8 stawkę opłaty za
prasokontener (jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny) w kwocie 6.764,00 zł.

Uchwała weszła w życie z dniem 02.08.2016 r., z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2016 r., a więc od
dnia, od którego systemem gospodarki odpadami objęte zostały wybrane nieruchomości niezamieszkane,
zgodnie z uchwałą nr III/20/15 z dnia 22 czerwca 2015 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, z
późniejszymi zmianami.

Ustalając stawkę opłaty za prasokontener uwzględniono fakt, że jest to pojemnik, w którym występuje zgniot
umieszczonych w nim odpadów na poziomie 3-krotności jego objętości. Tym samym pojemnik ten jest de facto
pojemnikiem pozwalającym gromadzić odpady o trzykrotnie większej objętości, niż „zwykły” pojemnik o
pojemności 10 m3, a więc pojemnikiem, w którym można umieścić odpady o pojemności 30 m3, przy
zachowaniu jego wymiarów na poziomie pojemnika o faktycznej pojemności 10 m3. Dlatego też stawka opłaty
za ten pojemnik została ustalona na poziomie 3.382,00 zł, a więc na poziomie 3-krotności stawki za pojemnik o
pojemności 10 m3.

Zaznaczyć należy, że kwestia ustalenia stawki opłaty za prasokontener na poziomie trzykrotności stawki
opłaty za „zwykły” pojemnik o poj. 10 m3, jest przedmiotem skargi złożonej przez firmy Volkswagen Motor
Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Polkowicach, Sitech Sp. z o.o. z siedzibą w Polkowicach oraz Sanden
Manufacturing Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Polkowicach, w sprawie której toczy się aktualnie postępowanie
przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu. Rozprawa w tym postępowaniu została
wyznaczona na dzień 29 września br.

W dniu 13 września 2016 r. firmy Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o., Sitech Sp. z o.o. oraz Sanden
Manufacturing Polska Sp. z o.o. złożyły, w trybie art. 221 §1, art. 241 i art. 242 §1 Kodeksu postępowania
administracyjnego, wniosek o zrównanie stawki opłaty za pojemnik typu prasokontener ze stawką opłaty za
pojemnik o pojemności 10 m3.

Jako argument wskazano m.in. fakt, że „zgniecenie odpadów pozwoli […] na realne oszczędności m.in.
biorąc pod uwagę ilości przejazdów - większa ilość odpadów będzie mogła zostać zabrana tym samym
transportem”.

Zarząd Związku, po analizie argumentów zawartych w ww. wniosku zważa, co następuje.

Zarząd podtrzymuje swoje stanowisko o zasadności ustalenia wyższej stawki opłaty za prasokontener w
stosunku do „zwykłego” pojemnika o pojemności 10 m3. Jednak uwzględniając część argumentów
wnioskodawców, w tym szczególnie tych dotyczących niższych kosztów transportu odpadów gromadzonych w
pojemniku typu prasokontener (mniejsza częstotliwość odbioru), postanawia zarekomendować Zgromadzeniu
ustalenie niższej stawki opłaty za prasokontener. Mając na uwadze wyrażoną przez wnioskodawców wolę
ugodowego załatwienia sprawy będącej przedmiotem postępowania przed WSA we Wrocławiu, Zarząd
rekomenduje ustalenie nowej stawki opłaty za prasokontener na poziomie 1,5-krotności wysokości obecnej
stawki opłaty za pojemnik o pojemności 10 m3. Proponowana stawka opłaty za prasokontener jest uśrednieniem
wyższych kosztów zagospodarowania większego tonażu zgromadzonych w prasokontenerze odpadów i
niższych kosztów transportu tych odpadów do miejsca zagospodarowania.

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami o wysokości opłaty za gospodarowane odpadami komunalnymi
z nieruchomości niezamieszkanych, obecnie w systemie związkowym wykorzystywany jest 1 (jeden) pojemnik
typu prasokontener, opróżniany jeden raz w tygodniu. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami
wnoszona z tego tytułu wynosi 14.644,06 zł (3.382 zł x 4,33). W skali roku daje to kwotę 175.728,72 zł.

Po obniżeniu stawki opłaty za prasokontener do proponowanej kwoty 1.691 zł, przychody z opłaty

Id: A756CD8D-5EBE-49C7-BAA4-FBA3B9CB8ABC. Podpisany Strona 1



za gospodarowanie odpadami zmniejszą się o 87.864,36 zł w skali roku, co nie zachwieje ustalonymi
średniorocznymi kosztami systemu na lata 2016-2019.

Id: A756CD8D-5EBE-49C7-BAA4-FBA3B9CB8ABC. Podpisany Strona 2




